

Số: 258/KH- TĐKT

Mai Châu, ngày 12 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức, thực hiện công tác Thi đua, Khen thưởng năm học 2022 - 2023

A. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH:

1. Cơ sở pháp lý

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2003 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; Căn cứ Thông tư số 21/2020/TT-BGDĐT ngày 31/7/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành Giáo dục;

Căn cứ Quy chế Thi đua, Khen thưởng trên địa bàn tỉnh Hòa Bình ban hành kèm theo Quyết định số 17/2018/QĐ-UBND ngày 09/4/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Thực hiện hướng dẫn số 2410 /HD-SGD&ĐT-VP hướng dẫn thực hiện công tác thi đua khen thưởng năm học 2022-2023

Hội đồng Thi đua- Khen thưởng trường PT DTNT THCS& THPT huyện Mai Châu xây dựng kế hoạch thi đua năm học 2022-2023 như sau:

2. Cơ sở thực tiễn:

2.1. Thuận lợi:

- Nhà trường có đủ biên chế đội ngũ giáo viên đạt chuẩn, nhiệt tình và có kinh nghiệm trong quản lý và giảng dạy;

- Có đủ cơ sở vật chất, trang thiết bị - sách giáo khoa - đồ dùng thí nghiệm,... phục vụ công tác quản lý và dạy học các chương trình giáo dục thường xuyên cấp cấp THCS, THPT

- 100% cán bộ, giáo viên, học sinh được học tập, triển khai và nhất trí ký cam kết thực hiện tốt nội quy, quy định, quy chế, các cuộc vận và phong trào thi đua năm học 2022 - 2023;

- Hội đồng thi đua - khen thưởng của nhà trường sớm kiện toàn và hoạt động nền nếp, công bằng, công khai - dân chủ,.. trong nhiều năm gần đây thực hiện tốt việc thi đua thúc đẩy cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ;

2.2. Khó khăn:

- Số lớp ít, nên nhóm giáo viên/môn hầu như chỉ có 1-2 giáo viên/môn do đó việc tổ chức sinh hoạt nhóm chuyên môn chất lượng chưa được cao;

- Học sinh vùng tuyển sinh là vùng có điều kiện kinh tế đặc biệt khó khăn do đó tỷ lệ học sinh có năng khiếu, xuất sắc rất hạn chế; ý thức, phương pháp tự học của học sinh hạn chế;

- Có 60 học sinh lớp 6; 30 học sinh lớp 10 mới tuyển vào trường, các em chưa quen với việc sống xa gia đình, môi trường mới, sinh hoạt tập thể,... vì thế ít nhiều ảnh hưởng đến việc giáo dục, thực hiện nền nếp ban đầu của nhà trường;

- Tháng 6 năm 2016 nhà trường nâng cấp thành trường THCS& THPT có thêm khối THPT và hiện tại năm học 2022-2023 số lượng giáo viên nhà trường đủ số lượng theo tinh biên nhà trường, đối với nhân viên thiếu 01 nhân viên (01 giáo vụ)

- Một số phụ huynh chưa quan tâm đến việc giáo dục ý thức học tập của con em.

2.3. Kết quả thực hiện công tác thi đua - khen thưởng năm học 2021 - 2022:

- Tập thể: Tập thể Không hoàn thành nhiệm vụ.

- Tổ chức chính trị:

+ Chi bộ được Chi bộ xếp loại hoàn thành tốt nhiệm vụ

+ Công đoàn đề nghị tặng giấy khen của Công đoàn giáo dục Hòa

Bình;

+ Đội đề nghị tặng bằng khen của trung ương đoàn.

- Cá nhân:

+ Chiến sỹ thi đua cơ sở : 02 đ/c;

+ Lao động tiên tiến: 31 đ/c.

- Đề tài - Sáng kiến ; GPKHGD:

+ Cấp cơ sở (Ngành): 02 giải pháp;

- Đánh giá xếp loại viên chức năm học 2022-2023:

+ Xếp loại HTXS NV: 01 người;

+ Xếp loại HTTNV: 30 người

+ Xếp loại HTNV: 02 người.

+ Xếp loại Không HTNV: 03 người

B. MỤC TIÊU, YÊU CẦU, CHỈ TIÊU CỤ THỂ NĂM HỌC 2022 – 2023

1. Mục đích:

- Phát huy những kết quả, thành tích đã đạt được trong năm học 2021-2022 và tinh thần đoàn kết, chủ động, sáng tạo của mỗi tập thể, cá nhân tạo khí thế thi đua sôi nổi trong đơn vị, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển của ngành Giáo dục.

- Nhằm tạo động lực động viên, khuyến khích và tôn vinh tập thể, cá nhân phát huy truyền thống yêu nước, năng động, lao động sáng tạo, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển sự nghiệp giáo dục của nhà trường.

- Thống nhất trong toàn cơ quan về thực hiện hiệu quả các quy định của Chính phủ, UBND tỉnh, của Ngành về công tác thi đua, khen thưởng.

- Phát huy tinh thần tự giác, tích cực, chủ động, sáng tạo của cán bộ, giáo viên, học sinh trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao, thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2022-2023 của Nhà trường.

- Nâng cao chất lượng xét đề nghị các cấp khen thưởng; nhân rộng các gương điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua.

2. Yêu cầu:

- Làm tốt công tác tuyên truyền, học tập các Chỉ thị, Nghị quyết, các quy định về Thi đua, Khen thưởng trong toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.

- Tổ chức, thực hiện công tác thi đua, khen thưởng phải đảm bảo tính công bằng, dân chủ, khách quan, chính xác; phát huy tối đa tác dụng của các nhân tố điển hình.

- Thiết thực, hiệu quả; tự nguyện, tự giác, công khai, minh bạch, công bằng với các tiêu chí rõ ràng, cụ thể gắn với hiệu quả công việc, không áp đặt.

- Thực hiện nghiêm túc theo các quy định hiện hành về thi đua, khen thưởng.

3. Chỉ tiêu chủ yếu

- Cấp THCS: 08 lớp = 227 học sinh;

- Cấp THPT: 03 lớp = 90 học sinh

TT	Khối	KH năm 2022-2023		KH năm 2023-2024 (Dự kiến 323 HS)	
		Lớp	HS	Lớp	HS
1	6	2	60	2	60
2	7	2	60	2	60
3	8	2	53	2	60
4	9	2	54	2	53
5	10	1	30	1	30

6	11	1	30	1	30
7	12	1	30	1	30
Cộng:		11	317	11	323

3.1. Đối với học sinh

a. Cấp THCS: (Điều chỉnh sau hội nghị CBVC)

- + Học lực: Giỏi: 8%; Khá: 58%; Trung bình: 34% .
- + Hạnh kiểm: Tốt: 88.5% ; Khá: 9.5%; TB: 2%; Yếu: 0%.

b. Cấp THPT: (Điều chỉnh sau hội nghị CBVC)

- + Học lực: Giỏi: 3%; Khá: 58% ; Trung bình: 39% ; Yếu; 0%.
- + Hạnh kiểm: Tốt: 90% ; Khá: 10%; Yếu: 0%.
- + 100% Học sinh được trang bị các kỹ năng sống cơ bản, tích cực tham gia các hoạt động xã hội, tình nguyện.
- + Tỷ lệ học sinh lên lớp (sau khi thi lại): 100%
- + Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp THCS: 100%
- + Tỷ lệ tốt nghiệp THPT: 95% trở lên
- + Tỷ lệ học sinh lớp 9 cấp THCS thi đỗ vào Trường PTDTNT cấp THPT và Trường THPT chuyên: 20%;
- + Tỷ lệ học sinh THPT trúng tuyển vào trường TC, CĐ, ĐH: 80% trở lên;
- + Tỷ lệ học sinh lớp 9 THCS được hướng nghiệp: 100%;
- + Tỷ lệ học sinh lớp 12 được học nghề phổ thông: 100%.

3.2. Đối với cán bộ, viên chức

- Đánh giá, xếp loại viên chức cuối năm: 100% đạt yêu cầu trở lên, trong đó 80% trở lên đạt loại Khá, Xuất sắc.
- Giáo viên dạy giỏi các cấp:
 - + Cấp cơ sở: 10 Đồng chí
 - + Cấp tỉnh: 01 đồng chí.
- Kết quả bồi dưỡng thường xuyên: 100% cán bộ, giáo viên đạt yêu cầu trở lên.
- Thi đua: Cuối năm trình cấp thẩm quyền khen tặng các danh hiệu
 - + Tập thể:
 - Tập thể LĐTT;
 - Giấy khen của Công đoàn giáo dục Hòa Bình;
 - Giấy khen của Huyện Đoàn tặng Đoàn; Đội TNTP HCM đề nghị tỉnh đoàn tặng Bằng khen.

+ Cá nhân:

CSTĐCS, Bằng khen các cấp: 03 đồng chí

Lao động tiên tiến: 25 người;

Đề tài, SK, GPKH: 01 cấp ngành;

Giấy khen của CĐGD Hòa Bình: 01 người

C. NỘI DUNG, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

I. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU

1. **Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt tư tưởng về thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh và các văn bản chỉ đạo về công tác thi đua, khen thưởng, bao gồm Quy chế Thi đua, Khen thưởng trên địa bàn tỉnh Hòa Bình ban hành kèm theo Quyết định số 17/2018/QĐ-UBND ngày 09/4/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; Thông tư số 21/2020/TT-BGDĐT ngày 31/7/2020 của Bộ GDĐT về Hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng trong ngành Giáo dục; Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; các văn bản hướng dẫn về công tác thi đua, khen thưởng của ngành có liên quan.**

2. **Phát động phong trào thi đua dạy tốt, học tốt thực hiện thắng lợi nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, chào mừng các ngày lễ lớn trong năm học gắn với đặc thù của Ngành đó là thực hiện Phong trào thi đua “*Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập*”.**

Tổ chức các phong trào thi đua thiết thực, hiệu quả chào mừng kỷ niệm 40 năm “Ngày Nhà giáo Việt Nam” (20/11/1982 – 20/11/2022). Đẩy mạnh thực hiện phong trào thi đua “*Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập*”, gắn với các phong trào thi đua do Thủ tướng Chính phủ phát động và việc “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”. Nâng cao nhận thức về vai trò của công tác thi đua, khen thưởng, coi thi đua là động lực để nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện. Chủ động phát hiện, biểu dương và nhân rộng các tấm gương người tốt, việc tốt trong đơn vị.

Tổ chức đăng ký thi đua và thực hiện theo các quy định về hồ sơ, thủ tục đề nghị khen thưởng và tuyên trình khen. Triển khai thực hiện nghiêm các quy định của Luật Thi đua, Khen thưởng; Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ và Quy chế Thi đua, Khen thưởng trên địa bàn tỉnh Hòa Bình ban hành kèm theo Quyết định số 17/2018/QĐ-UBND ngày 09/4/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Tổ chức đánh giá các phong trào thi đua đảm bảo thực chất, tránh bệnh thành tích, đặc biệt là phong trào thi đua “*Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập*”. Gắn kết quả công tác thi đua, khen thưởng với chất lượng, hiệu quả thực hiện nhiệm vụ công tác của tập thể, cá nhân

3. Phát động phong trào thi đua với 2 hình thức tổ chức thi đua: Thi đua thường xuyên và thi đua theo đợt. Thực hiện đăng ký giao ước thi đua giữa các tập thể, cá nhân trong đơn vị và giữa các tổ trong đơn vị. Trọng tâm là cam kết, giao ước thi đua thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2022-2023 theo chủ đề **“Đoàn kết, sáng tạo, ra sức phấn đấu hoàn thành tốt các nhiệm vụ và mục tiêu đổi mới, củng cố và nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo”**. Chủ động, linh hoạt để thích ứng với tình hình thiên tai, dịch bệnh, vừa bảo đảm an toàn cho học sinh, giáo viên, vừa củng cố và nâng cao chất lượng giáo dục theo Chỉ thị số 1112/CT-BGDĐT ngày 19/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

4. Tiếp tục đổi mới nâng cao chất lượng công tác thi đua, khen thưởng, đảm bảo tự nguyện, công khai, minh bạch công bằng với các tiêu chí rõ ràng, hiệu quả gắn với hiệu quả công việc được giao. Nâng cao chất lượng thi đua khen thưởng đảm bảo chính xác, kịp thời, khách quan. coi trọng việc phát triển, bồi dưỡng gương người tốt, việc tốt, đề cao vai trò trách nhiệm của người đứng đầu trong việc phát triển những điển hình tiên tiến để khen thưởng và đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng nhằm thúc đẩy cổ vũ phong trào thi đua yêu nước.

5. Tăng cường công tác chính trị, tư tưởng đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động để tạo sự đoàn kết, thống nhất trong đơn vị; xây dựng đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục thực sự gương mẫu, là tấm gương cho học sinh noi theo. Đẩy mạnh công tác giáo dục lý tưởng cách mạng, tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, kỹ năng sống, kỹ năng nghề nghiệp, việc làm cho học sinh; tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong các cơ sở giáo dục và đào tạo; tiếp tục đẩy mạnh xây dựng văn hóa học đường, chú trọng xây dựng văn hóa ứng xử lành mạnh, phát huy những giá trị tích cực về thuần phong, mỹ tục, nêu cao tinh thần tương thân, tương ái, đoàn kết.

Tập thể lãnh đạo nhà trường chủ động, sáng tạo xây dựng kế hoạch, kịch bản, giải pháp linh hoạt nhằm ứng phó với dịch bệnh và thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ năm học 2022-2023. Chuẩn bị tốt các điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ nhà giáo để hạn chế tối đa tác động tiêu cực của dịch bệnh và đáp ứng yêu cầu chuyên trạng thái hoạt động trong tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp.

II. HOẠT ĐỘNG CHUYÊN MÔN GẮN VỚI PHONG TRÀO THI ĐUA

1. Phong trào thi đua thực hiện *“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”*

- Giáo viên: xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ

- Học sinh với ý tưởng khởi nghiệp, sáng tạo.

2. Phong trào thi đua *“Đổi mới, sáng tạo trong quản lý giảng dạy và học tập”*

- Tổ chức thao giảng, hội giảng; thi giáo viên giỏi cấp trường; cử giáo viên tham gia thi giáo viên giỏi cấp tỉnh.

- Nghiên cứu khoa học, viết sáng kiến kinh nghiệm.

- Tăng cường cơ sở vật chất và sử dụng tài sản đúng quy định.
- Ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý và dạy học.
- Thi tốt nghiệp THPT và xét tốt nghiệp THCS.
- Thi chọn học sinh giỏi cấp trường; thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh.
- Hội khỏe Phù đồng.
- Cuộc thi sáng tạo khoa học kĩ thuật.
- Tổ chức các hoạt động trải nghiệm sáng tạo, dạy học qua di sản.
- Tổ chức các chuyên đề, câu lạc bộ mang tính học thuật cao.
- Tổ chức các hoạt động ngoại khóa

3. Phong trào thi đua “chung sức xây dựng nông thôn mới”; phong trào “Chung tay vì người nghèo, không để ai bỏ lại phía sau”

- Xây dựng trường PT DTNT THCS&THPT thành ngôi trường “*Xanh - Sạch - Đẹp, an toàn*”.
- Tham gia các hoạt động từ thiện như: Hiến máu tình nguyện; hỗ trợ công tác phòng chống dịch bệnh Covid - 19; đóng góp xây dựng Quỹ vì người nghèo, quỹ phòng chống thiên tai, quỹ mái ấm công đoàn, quỹ thăm tình đồng nghiệp...

4. Phong trào thi đua “Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trường PT DTNT THCS&THPT huyện Mai Châu thực hiện văn hóa công sở”

- Tham gia cuộc thi “*Những kỉ niệm sâu sắc về thầy cô và mái trường mến yêu*” năm 2022.
- Giới việc trường, đảm việc nhà.
- Thực hiện kế hoạch cải cách hành chính.
- Thực hiện tốt việc phòng chống dịch bệnh; bạo lực trong nhà trường.
- Thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Quy chế dân chủ cơ sở theo Nghị định số 04/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ; phát huy vai trò, trách nhiệm của người lãnh đạo quản lý nhà trường.
- Thực hiện Chỉ thị số 1537/CT-BGDĐT ngày 05/5/2014 của Bộ GDĐT về tăng cường và nâng cao hiệu quả một số hoạt động giáo dục cho học sinh, sinh viên trong các cơ sở giáo dục, đào tạo.
- Tham gia phong trào văn nghệ, thể dục thể thao do các cấp phát động

III. NGUYÊN TẮC KHEN THƯỞNG

Nguyên tắc khen thưởng được thực hiện theo Quy chế Thi đua, Khen thưởng trên địa bàn tỉnh Hòa Bình ban hành kèm theo Quyết định số 17/2018/QĐ-UBND ngày 09/4/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Thông tư số 21/2020/TT-BGDĐT ngày 31/7/2020 của Bộ GDĐT về Hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng trong ngành Giáo dục; Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ về Thông tư quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày

31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng và các quy định hiện hành của cơ quan có thẩm quyền về công tác thi đua, khen thưởng. Thực hiện theo Quyết định 207/QĐ-DTNTMC ngày 01/8/2022 ban hành Quy chế TĐ-KT của trường PT DTNT THCS&THPT huyện Mai Châu năm học 2022 – 2023 và Quyết định số 247/Ban hành Quy chế thi đua nội bộ năm học 2022 - 2023.

IV. KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI

1. Kiện toàn Hội đồng thi đua, khen thưởng. Hoàn thành trước ngày 05/9/2022.
2. Thường trực Hội đồng thi đua, khen thưởng cập nhật và triển khai các văn bản hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng.
3. Thường trực Hội đồng thi đua, khen thưởng hướng dẫn cán bộ, viên chức nghiên cứu kỹ các tiêu chuẩn của các danh hiệu thi đua đối với tập thể, cá nhân và đăng ký thi đua; tổng hợp đăng ký các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng của tập thể và cá nhân về Sở GDĐT theo quy định.
4. Thường trực Hội đồng thi đua, khen thưởng tham mưu Hiệu trưởng và Công đoàn ban hành Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm học 2022-2023; sửa đổi, bổ sung quy chế xét thi đua của Nhà trường; tổ chức ký kết giao ước thi đua giữa Nhà trường và Công đoàn; phát động các phong trào thi đua. Hoàn thành trước ngày 10/10/2022.
5. Thường trực Hội đồng thi đua, khen thưởng tổ chức triển khai thực hiện, đôn đốc, theo dõi, phát hiện. Triển khai trong năm học.
6. Thường trực Hội đồng thi đua, khen thưởng tham mưu Hiệu trưởng khen thưởng những tập thể, cá nhân lập thành tích xuất sắc đột xuất. Khi tập thể, cá nhân lập thành tích xuất sắc.
7. Ban Truyền thông tập trung tuyên truyền các tập thể, cá nhân điển hình trong các phong trào thi đua tới cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh. Triển khai trong năm học.
8. Họp Hội đồng thi đua, khen thưởng đánh giá thi đua. Triển khai cuối mỗi đợt thi đua. Quy trình đánh giá theo 4 bước:
 - a) Cá nhân tự đánh giá.
 - b) Tổ đánh giá.
 - c) Hội đồng thi đua, khen thưởng nhà trường xét.
 - d) Công bố kết quả thi đua; nộp đề nghị khen thưởng về Sở GD&ĐT.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn đồng chủ trì xây dựng Dự thảo Kế hoạch thi đua, khen thưởng; sửa đổi Quy chế thi đua, khen thưởng; tổ chức lấy ý kiến rộng rãi trong cán bộ, giáo viên nhân viên. Sau khi tiếp thu kiến của cán bộ, giáo viên, nhân viên, Hiệu trưởng chỉ đạo chỉnh sửa, bổ sung và ký ban hành.
2. Phong trào thi đua; tổ chức ký kết giao ước giữa Hiệu trưởng và Công đoàn.

3. Trường các bộ phận trong nhà trường quán triệt nội dung thi đua, tổ chức triển khai thực hiện; theo dõi, đôn đốc thực hiện.

4. Công đoàn tổ chức vận động đoàn viên công đoàn thực hiện các cuộc vận động và các phong trào thi đua đạt hiệu quả tốt nhất.

5. Bí thư đoàn trường, Tổng phụ trách đội, GVCN triển khai thực hiện nội dung thi đua liên quan đến học sinh.

6. Kết thúc mỗi đợt thi đua, Thường trực Hội đồng TĐ-KT sẽ có hướng dẫn sơ kết, tổng kết, đánh giá, đề nghị biểu dương khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong các đợt thi đua, trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

7. Hội đồng thi đua khen thưởng căn cứ các quy định về thi đua tổ chức xét thi đua, đề nghị Hiệu trưởng khen thưởng; trình cấp trên khen thưởng theo hướng dẫn.

Trên đây là Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng của Trường PT DTNT THCS&THPT huyện Mai Châu năm học 2022-2023. Yêu cầu trường các bộ phận tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về thường trực Hội đồng thi đua, khen thưởng để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- HĐ ĐKT(theo dõi, chỉ đạo);
- BCH Công đoàn, Đoàn Đội (phối hợp);
- Tổ CM-NV (thực hiện);
- Website trường;
- Lưu: hồ sơ, VT.

**TM. HĐ THI ĐUA-KHEN THƯỞNG
CHỦ TỊCH**

**Hiệu trưởng
Phạm Thị Huệ**